Nº 150, segunda-feira, 7 de agosto de 2017 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080700133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 503.229/2017-8. CONVENENTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONVENIADA: ÁPICE TREINAMENTO MULTIES-
PORTIVO LTDA - ME. OBJETO: prestação de serviços com con-
dições especiais de pagamento para os magistrados, servidores do
TST e seus dependentes. MODALIDADE: Convênio. CONTRATO:
CVN-005/2017. FUNDAMENTO: art. 116, da Lei nº 8.666/93. VI-
GÊNCIA: 60 meses, a partir da assinatura do convênio. ASSINA-
TURA: 3/8/2017. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Conveniada: Rodrigo Silveira
de Albuquerque, Diretor Técnico.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.637/2016-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Stratec Informática Ltda. - ME.
CNPJ: 07.526.151/0001-27. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato IN-002/2016 - suporte técnico e atualização de versão do
sistema de gestão estratégica da Justiça do Trabalho. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a partir de 26/07/2017 até 25/07/2018, nos
termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: Ficam
alterados os percentuais de VMS, previstos na cláusula nona, também
se reduz os percentuais para a aplicação de penalidades, previstos na
cláusula treze, ainda inclui-se subcláusula na cláusula dezessete, vi-
sando possibilitar a rescisão contratual antecipada. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2017NE001056, de
19/7/2017. ASSINATURA: 24/7/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Guilherme Gontijo Barbassa, Sócio.